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ZAORSKI (HINOENBUilfiŚKI) 
ORĘDOWNIK POWIATOWY.

Wychodzi co czwartek.
Ogłoszenia za wiersz jednołamowy albo jego miejsce 
50 fenygów, przyjmuje się do środy południa.

Nr. IB. Zate (Msiiirj B.-ŚI,), dnia 23 Multi! 128.

Dotyczy dodatku do nowego rozporządzenia o płacy 
premji za odstawienie (Hwerunek) zboża na Chleb 

' i jęczmienia, ogłoszonego w Orędowniku powia­
towym na stronie (100) setnej.

Bafiqer $mbentittrger) 
UreiäMatt.

©tefeS Statt erfct)cint jebcrt SotmerStag. — ©mrü(Iimg§gc6üt)ren 
für bie einmal gespaltene Steingeite ober beten 8taum 50 Sßfg. 

Stnna^me non Slngeigen Bis -SUtittrood) mittag.

Sr. 18. Sa&r^e flinbenlnirg Bi), to 29. Syrii 1920*

Betrifft Dtodjtrag p ber im Areißblatt Seite 100 
abgebrinftett 9tettsO:;bmmg über 3#lmtß bim 

Slbliefermtggpmtme« für Brotgetreibe
w#b ®erftc.

Pruski urząd dla zboża krajowego wydał na­
stępujące zarządzenie:

„Polityczne zaniepokojenia ostatnich czasów przez 
generalne strejki, wstrzymanie ruchu i t. p. oddziały­
wały we wielu związkach komunalnych niekorzystnie 
na odstawienia żyta na chi eh i jęczmienia, jeżeli je 
nie zupełnie niemożliwem uczyniły. Z tej przyczyny 
zostaje czas, w którym zapłacenie najwyższej premji 
od 300 marek ża tonę żyta na chleb i jęczmienia 
nastąpi, aż do 15 maja 1920 r. przedłużony. Wszyst­
kie inne postanowienia naszego okólnika, które się 
odnosiły do płacenia najwyższej premji najdłużej do 
15 kwietnia, doznają stosowną zmianę.

Zniżenie premji o 100 mk, a więc na 200 mk. 
za tonę, nastąpi dopiero po 15 maju. Zresztą ma 
najwyższa premja, wynosząca 300 mk. i po 15 maju 
Udzielona być, jeżeli odstawienie zboża z powodów, 
za które dostawca nie odpowiada, nie na czas nastą­
pić mogło.“

Zwierzchności gminne i dworskie proszę płodo- 
rodcom swego obwodu przedłużenie czasokresu (ter­
minu) natychmiast w sposób wszelką wątpliwość 
wykluczający do wiadomości donieść i równocześnie 
na nowo wskazać, że największe odstawienia (liwe- 
rttnki) bezwarkunkową potrzebą są.
Zabrze (Hindenburg G.-Śl.,) dnia 21 kwietnia 1920 r.

111 3391. Radca ziemiański.

#ß» yrenßlßke ga#be#-@etreibeamt k<** faf- 
gcnbc giaarbaaag erlagre#:

„#ie palitlf#ea yarnk*# ber iekte# gelt mit 
Bcneralßreik, yerkekr*eia#ellwag ar#*. k#ben i* 
Mele# #ammaaalaerk9#ben W* gLblieferong na# 
grotgetreibe nnb ®erAe park bceiotra#ti@t, mew* 
sii#t oallig amwgll# &mmńit gier g eltr anm 
f«r bie gaklmtg Iser §$OfßpvSmlm w#* B00 pk. 
für Me ©stroc §raigetceibe nnb #er#e mtrb Iraker 
ki# fam 15. pal 1930 nerlaagert. glie @krige# 
#edi*amaagea nnfere# abeageaanaten g$ssnb- 
f#reibea», bie aa# bem 15. ;|iprli ai# §»Memitt 
far $itbiaag ber #ü##yr&mlea naaglsgea, er­
fuhren eine eutn»re#eabe gleaberaag:

§le greaknag ber yrasnle am 100 park, 
alfa aaf 300 park fftr bie ©aaae, tritt erß aa<k 
bem 15. pal ela. fttt Rbrigea # bk £§a#j%- 
pramic aa# itta# bem 15. pal aa# gn gearakre#, 
mena bte glblieferaag be» betreibe# aa« förnaben, 
bie ber gteferer ai#t ga wertretea kat, al#t re#t- 
feitig k«t erfalgea kaaaea.“

Pic (Skmeiabe- aab ©ateaariläabe erfa#c i# 
bea ©rgeagera ihre» fegirk# bie ^rißaerläa- 
geraag fafart in einer febra 3 mc if cl aa»f#lie- 
ßeabea Peife kekaawtgagekew aab glei#geitig 
eraeat aaf ba# aabebiagte ©rfarberai# amfaag- 
rei#er Jtbiieferaagen kiagameifea.

Babcie (gmbenburg £X=<5.), ben 21. Slpril 1920. 
iii. 3391. 'Ser Sattbrat.



Prezydent rejencyjny. <:
Pr. 1117.

Opole, dnia 14. kwietnia 1920 r. 
W tym roku przypominan powtórnie okólnik 

rejencyjny z dnia 4 marca 1911 r. — K. I. 428 — 
i moje rozporządzenie z dnia 19 marca 1918 — Pr. 
783 — i zwracam uwagę na to, że ostatnie asygnacje 
tyczące się przychodów i rozchodów jako też i po­
trąceń rachunkowych razem z rocznem zamknięciem 
rachunków (Jahresabschluß) do 5 maja głównej kasie 
rejencyjnej bezwarunkowo wesłane być muszą.

W zastępstwie:
1.3383. Tidick.

Według § 62 ustawy policyjno-pólnej i leśnej 
z dnia 1 kwietnia 1880 i ustawy o zawiadywaniu 
policji z dnia 11 marca 1850 r. potwierdziłem jako 
stróżów polnych i leśnych: rewirowego leśniczego 
Blaschkiego, z Makoszów, myśliwca Gabryscha, 
z Makoszów, i borowego (leśnego) Wawocznego; 
z Makoszów.

Zabrze (Hindenburg G.-Śl.) dnia 7 kwietnia 1920
i. 2548. Radca ziemiański.

Ustawa,
dotycząca poboru podatku od psów 

w gminie Zaborze.
Na mocy §§ 16, 18 i 82 prawa o podatku gmin­

nym z dnia 14 lipca 1893 i uchwały zastępstwa 
gminnego z dnia 30 stycznia 1920 r. wydaje się dla 
obwodu gminy Zaborze następującą ustawę podatkową:

§ 1
Kto ifia nie ssącego już psa, płaci za niego do 

kasy gminnej 25 marek rocznego podatku w pół­
rocznych ratach, mianowicie w pierwszych 14-stu 
dniach każdego półrocza; za każdego dalszego psa 
ustala się 50 marek podatku.

Pierwsze półrocze obejmuje czas od 1 kwietnia 
do 30 września.

Przedpłata pełnej sumy za cały rok jest dozwolona.
Wpłatę podatku kwituje się.

§ &
Za psa, który w biegu półrocza (§ 1) podlegnie 

opodatkowaniu, i za podatkowego psa, w biegu pół­
rocza nabytego, płaci się cały podatek za bieżące 
półrocze w 14-stu dniach, liczywszy od zaczęcia się 
obowiązku do podatku.

Scr Eeaierimgstpräitbent.
Pr. 1117.

Oppeln, beit 14. Slpril 1920 
bringe in btefem gahr« erneut bte Vunboer« 

ftigung ber Regierung nom 4. #ärg 1911 — K. I. 428 — 
unb meine Verfügung nom 19. äftärj 1918 — Pr. 783 — 
in Erinnerung unb madje barauf aufmerlfam, baf$ bte 
testen ben gahreSabfchluh Betreffenben Vmueifungen über 
Einnahmen unb EuSgaben, auch über Verrechnungen, 
Bei ber VegicrungSfjauptfaffe unter allen Umfiänben am 
5. SJłai b. gs. eingegangen fein müffen.
I. 3383. 3. V.: Sibtd.

©emäj) § 62 be§ gelbe unb gorftpoIizeigefe%eB nom 
1. Epril 1880 unb bera (Befere über bie Valigeioerroattung 
nom ll. äftärj 1850 habe ich ZU gelbe unb gorfthütern, 
ben Veoierförfier Viable, 9MaIo#au, Säger ©abrifd), 
Vlalofchait, §eger SBaroocgnp, 3JtaEofdhau, beftätigt.

gabrge (ginbroburg £>.=©.), ben 7. Äpril 1920. 
i. 2548. SBet Sütibrat.

fit? bie (grtyeBimg einer ^unbefieuer 
ist ber (Bemembe ^aborge.

Stuf ©runb ber §§ 16, 18 unb 82 beS kommunale 
abgabengefeheS nom 14. guli 1893 unb be§ VefdjluffeS 
ber ©emeinbenertrelung nom 30. ganuar 1920 roirb für 
ben VegirE ber Sanbgemeinbe gaborge nadjfiehenbe Steuer» 
orbnung erlaffen.

§ 1.
SBer einen nicht mehr an ber # utter faugenben źgunb 

hält, hot für biefen jährlich eine ©teuer non 25 VtarE 
in halbjährlichen Voten unb groar in ben erften 14 Sagen 
eines jeben halben gatjrcS an bie (Bemembefaffe gu ent» 
richten; für jeben weiteren ©unb roirb bie ©teuer auf 
50 VtarE feftgefefct.

$)a§ erfte halbe gahr erftrecEt fid) auf bie gett oom 
1. SIpril bis gum 30. September.

Sie Vorauszahlung für ba§ gange gahr in unge< 
trennter Summe ift geftattet

lieber bie Steuerzahlung ift Quittung zu erteilen.

§ 2.
gür einen ßunb, ro eich er im Saufe eines halben 

gahreS (§ 1) fteuerpftidh.tig roirb, foroie für einen fteuer* 
pflichtigen $unb, roetdjer im Saufe eines halben gahreS 
angefdjafft roorben ift, muh bie trolle Steuer für baS 
laufenbe halbe gahr binnen 14 Sagen, oom Vegtnn ber... 
Steuerpflicht an gerechnet, entrichtet roerben.



Kto już opodatkowanego psa nabędzie albo z ta­
kim psem nowo przyciągnie, albo kto nabędzie psa 
w miejsce zdechniętego, opodatkowanego psa, może 
za bieżące półrocze wpłacony podatek odtrącić od 
wpłacalnego podatku.

§ &
Kto psa nabędzie, albo kto nowo przyciągnie, 

mając psa, musi go piśmiennie zgłosić do urzędu 
gminnego w 14-stu dniach po jego nabyciu względnie 
po przyciągnięciu. Szczenię uważa się za nabyte po 
14-stu dniach od zaprzestania ze ssaniem. Każdego 
psa, którego się pozbędzie, który się zatraci, albo 
który zdechnie, musi się temu zamemu miejscu 
piśmiennie zgłosić, najpóźniej w pierwszych 14-stu 
dniach po upływie półrocza (§ 1), w którem się to 
zdarzy; inaczej podatek za takiego psa musi być 
dalej płacony aż do tego półrocza włącznie, w którem 
zgłoszenie nastąpi.

§ 4,
Na wniosek może zarząd gminy podatek obniżyć 

względnie od niego uwolnić,
a) gdy psy strzegą domów, podwórza lub zapa­

sów towaru i są na uwięzi, albo w podwórzu 
lub w domu są tak zamknięte, że nie mogą 
umknąć. Uwolnienie od podatku nastąpi 
w takim razie tylko względem jednego psa;

b) gdy psy są niezbędne do zarobkowania;
c) gdy psy prowadzą wojennych niewidomych;
d) gdy trzymanie psów przez urzędników poli­

cyjnych do użytku służbowego w tutejszej 
gminie, policja urzędowo potwierdza.

§ 5.
Za pociągnięcie do podatku od psów można do 

zarządu gminnego wznieść sprzeciw w 4 tygodniach 
po opodatkowaniu. Przeciw udzielonej odpowiedzi 
można w drodze administracyjno-sądowej w przeciągu 
2 tygodni wznieść skargę do wydziału powiatowego 
w Zabrzu. ^ ' r s

Założenie środków prawnych nie powstrzymuje 
obowiązku płacenia podatku.

§ 6.
Sprzeciwianie się tej ustawie podatkowej, prze- 

dewszystkiem zaniechanie zgłoszenia według § 3, 
bedzie karane grzywną aż do 30 marek.

§ 7.'
Podatek i według § 6 zarządzone prawomocne 

kary podlegają ściągnięciu odministracyjno-przemu- 
sowemu.

§8.

Powyższe rozporządzenia nie naruszają istnieją­
cej przepisów policyjnych o trzymaniu psów.

äöer einen bereits nerfteuerten ©unb erwirbt ober 
mit einem folgen neu angieljt, ober einen ©unb an Stelle 
eines eingegangenen, oerfteuerten ©unbeS ermirbt, barf 
bie für baS taufenbe §albe gaffr gegarte Steuer auf bie 
|U gahtenbe in Nnrechnnng bringen.

§ s.
2Ber einen ©unb anfä)ajft ober mit einem ©unbe 

neu angietjt, hat benfelben binnen 14 Sagen nach ber 
Slnf^affung begm. nach bem Stnguge fchriftlich beim 
©emeinöeoorftanb angumeiben. Neugeborene ©unbe gelten 
als angefdjafft nach Slblanf oon 14 Sagen, nachbera 
biefelben aufgehört tjaben, an ber Ntutter gu fangen.

Sieber ©unb, meldet abgefchofft worben, abljanben I 
gelommen ober eingegangen ift, muff fpäteftenS innerhalb 
ber erften 14 Sage nach bem Rblauf beS falben 3ia|reS 
(§ 1) innerhalb beffen ber Slbgang erfolgt ift, bei berfelben 
Stelle fchriftlich abgemelbet werben, widrigenfalls bie 
Steuer, roeldje für benfelben gu entrichten gemefen ift, 
bis einfdjliefjlid) öeSjenigen fjalben gafjreS, in welchem 1 
bie Slbmelbung gefächen, fortgegahlt werben muh.

§ 4.
Stuf Eintrag lann oom (Semeinbeoorftanb Steuers 

ermäjngung begm. Befreiung gewährt werben für ©unbe 
welche,

a) -gur Bewachung ber ©äufer, ©eljöfte ober SBarens 
oorräte gehalten werben unb an ber Slette liegen 
ober in bem ©ehöfte ober SBohnhaufe berartig ein* 
gefchloffen finb, bah baSfelbe nicht oerlaffen fönnen; 
hoch tritt in biefem ßaUe Steuerfreiheit nur begüglidh

©unbeS ein,
b) gum ©ewerbebetriebe unentbehrlich finb,
c) gur Rührung ßriegSblinber Berroenbung ftnöen,
d) oon fßoligeibeamten laut amtlicher Befcheimgung ber 

Sßoligeibehörbe gum Sienftgebrauch in hefiger ©es 1 
meinbe gehalten werben.

§ 5.
©egen bie ©erangiehung gut ©unbefteuer ift ber beim j 

©emeinbeoorftanb binnen einer grift von 4 SBochen nach 
erfolgter Beranlagung fchriftlich angubringenbe ©infpruęh 
guläffig. ©egen ben auf ben (Sinfpruch erteilten Befcf)eib 
lann bie Silage im BermoltungSftreitoerfahren innerhalb 
einer grift oon 2 SBochen beim RreiSauSfchnh tn ©ins 
benburg erhoben werben.

Surd) ©inlegung beS Rechtsmittels wirb bie Bers 
pflidhtung gur gahlung ber Steuer nicht auf gef (hoben.

§ 6.
ßuwiberhanblungen gegen biefe Steuerorbnung, inSs 

befonöere Unterlaffung ber in § 3 oorgefchriebenen 2lns 
melbung wirb mit ©elbftrafe bis gur ©öhe oon 30 3Jtf. 
beftraft. g 7

Sie Steuer, fpmie bie gemäh § 6 feftgefe^ten redjtSs 
fräftigen Strafen" unterliegen ber Beitreibung im Ber* 
waitungSgroangSoerfahren.

§ 8-
Sie in Beziehung auf baS ©alten oon ©unben be*
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. .. §9.
Niniejsza ustawa podatkowa obowiązuje z dniem 

1 kwietnia 1920. Od tego samego czasu jest dotych­
czasowa ustawa podatku od psów z dnia 17 listopada 
1902 r. / 6 marca 1903 r. nieważna.

Zaborze, dnia 30 stycznia 1920 r.
Zarząd gminny

(Pieczęć.)
Naczelnik gminy: Kawnik gminny:

w z. podp. Killing. podp. Mynarek.

Ushwała.
Powyższą ustawę podatkową potwierdza się 

| z racji nadzoru według §§ 18, 77 prawa o podatku 
gminnym z dnia 14 lipca 1893 r.

Zabrze G.-śl., dnia 17 marca 1920 r.
Wydział powiatowy na powiat zabrski.

podp. Dr. Müller, podp. Piel er. podp. Dr. Nathan.

Obwieszczenie.
! -

Według § 24, 1 ustęp 2 zdanie ustawy o podatku 
wojennym od przyrostu majątkowego z dnia 10 wrześ­
nia 1919 r. mają być odciągnięte przy zapłaceniu 
podatka w gotówce przed upływem wyznaczonego 

| terminu płacy sześć od sta jako odsetki wpadkowe.
Ponieważ płaca uprzednia podatku wojennego 

opodatkowanemu prawdziwy zysk przyniesie, dla 
tego się na ten przywilej szczególnie na tern miejscu 
wskazuje.

Płaca z góry do właściwej kasy może już też 
i przed dostawieniem uwiadomienia o wysokości po­
datku wojennego być uskuteczniona.

W takiem razie odbierze opodatkowany od kasy 
oprócz kwitu na zapłaconą sumę w gotówce jako 
podatek wojenny jeszcze też i poświadczenie, że owa 
suma przed dostawionem uwiadomieniem o podatku 
wojennym w gotówce zapłacona została. To poświad­
czenie trzeba starannie przechowywać.

Po dostawieniu uwiadomienia i po zwróceniu 
poświadczenia w kasie, zostaną tam na podatek 
wojenny porachowane być mające odsetki wpadkowe 
obliczone i jako zapłacona kwota od przychodu 
wpłynąć mającego opodatkowanemu odrachowane.

Urząd finansowy.
Rumler.

Za część urzędową i za ogłoszenia jest urząd radcy 
ziemiańskiego odpowiedzialny.

Czcionkami M. Czecha w Zabrzu (Hindenburgu G.-ŚL).

ftefyenben SßolijeiDorfdjriften m erben bur et; »oifiefseribe 
SBeftmmrangen nid)t berührt.

§ 9.
Siefe Steuerorbnung tritt mit bem 1. Eptil 1920 

in Straft. SBom gleichen ßeitpuntt tritt bie bisherige 
©imbefteuerorbmmg nom 17. iftooember 1902/6.9Jtärg 1903 
aujjer Straft.

Soborze, ben 30. Januar 1920.
5Det Smeiiäbebstftnnb,

(Siegel.)
(Bemeinbeoorftetjer, ®emeinbefd)öffe,
3. SB.: Stilling. gej.: SRgnaref.

Borfiehenbe Steuerorbnung roirb gemäß §§ 18, 77 
beS SommmmlabgabmgefefjeS nom 14. guli 1893 l)ier= 
burd) oon Anffid)i§roegen genehmigt.

ßinbenburg Q.*S., beit 17. 3Rär; 19201.
3)er ^rcWaMfdßu^ 

be§ Areifeß ^wbe#B«rg D.eS,
geg,: Sr. SötüHer, ge;.: Sßuler, ge;.: Sr. SRathan.

Bad) § 24 Abf. 1 Saß 2 beS ©efeßeS über eine 
RriegSabgabe uom BermügenS;uma©S nom 10. Seps 
tember 1919 finb bei 3cd)kmg ber Abgabe in Barem 
Selbe bor SIfelanf ber feftąefeątett Aahloag^friften 
feep vom Rimbert Qxoifäm&infen ah$tt$iefyen.

Sa bte Barauszahlung ber StrfegSabgabe fomit einen 
mefentlid)en Borteil für ben Abgabepflichtigen hübet, roirb 
an biefer Stelle galt; bejonbers auf biefe Bergtinftigung 
hingeroiefen.

Sie BorauSßahlmtg an bie guftäubige @ebefteHe tann 
auch bereits bor Aufteilung be§ SloiegSabgaBes 
Befcßeibed erfolgen.

An biefern gälte erhält ber Abgabepflichtige oon ber 
§ebefteHe außer einer Quittung über ben auf bte SfriegS* 
abgabe in barem ©elbe entrichteten Betrag noch «ine 
Befheintgung darüber, baß biefer Betrag oor Aufteilung 
beS SiriegSabgabebefcßeibeS bar entrichtet roorbett ift. 
®iefe ©efdjdmguitg ift forgftiliig anfgoBwahrero.

Bad) Aufteilung beS BefdjetbeS unb nach BücJgabe 
ber Bereinigung an bie ^ebeftette roerben bort bte auf 
bie UriegSabgabe anguredhnenben Anttfhenginfen berechnet 
unb als einge;at)Iter Betrag oon bem StriegSabgabefoü 
ber Abgabepflichtigen abgefeßrieben.

SE)aS ^fmanjamt«
Bumler.

Berantroortlich für ben
amtlichen unb für ben Anzeigenteil baS SanbratSamt 
Srud oon 3Ra$ S;ech in Aabrje (fölnbenburg D.*S.).


